令和４年 2 月 17 日

報 道 機 関 各 位

北 海 道 立 総 合 研 究 機 構

        北海道中小企業総合支援センター

北 海 道 貿 易 物 産 振 興 会

北 海 道 信 用 保 証 協 会

北 海 道

北海道イノベーションプラットフォームに係る協定の締結について

北海道立総合研究機構（理事長 田中義克）、北海道中小企業総合支援センター（理事長 阿部

啓二）、北海道貿易物産振興会（会長 髙橋清一郎）、北海道信用保証協会（会長 山谷吉宏）の

４機関は、令和 4 年 2 月 25 日（金）に北海道イノベーションプラットフォームに係る協定を締結することと

なりました。

本協定は、新型コロナウイルス感染症の影響等により、道内中小企業・小規模事業者が抱える様々な

経営課題の解決に向けて、4機関が連携・協力して事業者の経営革新の支援を行う「北海道イノベーション

プラットフォーム」を構築することによって、ポストコロナの持続可能な社会ならびに北海道の産業基盤の更な

る発展に繋げることを目的としております。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、Web 会議システム Zoom を活用

したオンライン形式による報道発表を下記の日程で行いますのでお知らせします。

なお、報道発表では、質疑応答の時間を設けます。

記

１．日 時 ： 令和４年２月 25 日（金）13 時 30 分より

２．形 式 ： Web 会議システム Zoom を活用したオンライン形式

           取材を希望する報道機関様は、前日までに下記メールアドレスにてご連絡願います。

参加のためのミーティング ID とパスワードを送付いたします。

事務局：北海道信用保証協会

業務統括部 経営支援室 企業支援課（担当 小蕎・金子）

                     E-mail：shienka@cgc-hokkaido.or.jp

３．出席者 ： 北海道立総合研究機構 理事長 田中 義克

北海道中小企業総合支援センター 理事長 阿部啓二

北海道貿易物産振興会 会長 髙橋清一郎

北海道信用保証協会 会長 山谷 吉宏

ニュースリリース

mailto:shienka@cgc-hokkaido.or.jp

４．連携・協力事項 ：

（１） 研究・技術開発、技術支援に関すること

（２） 総合コンサルティング、新事業展開などへの助成に関すること

（３） 金融支援、経営支援に関すること

（４） 販路開拓・拡大、貿易・海外展開に関すること

（５） セミナー、イベントの開催、広報に関すること

（６） その他中小企業・小規模事業者の支援に関すること

 ５．北海道との連携 ：

北海道イノベーションプラットフォームには、北海道にも 「サポート・パートナー」 として参加をいただき、

プラットフォームの取り組みに協力し各機関と緊密に連携しながら、ともに道内中小企業・小規模事業

者を支援します。

以 上

【お問い合わせ先】

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構（道総研）

研究戦略部 連携広報グループ（担当 川上・岩渕）

TEL：011-747-2804 FAX：011-747-0211

E-mail：kawakami-gentaro@hro.or.jp、iwabuchi-seiya@hro.or.jp

公益財団法人 北海道中小企業総合支援センター

経営支援部 経営支援Ｇ（担当 鈴木）

TEL：011-232-2001 FAX：011-232-2011

E-mail：y-suzuki@hsc.or.jp

一般社団法人 北海道貿易物産振興会

総務部（担当 龍田）

TEL：011-251-7976 FAX：011-251-0230

E-mail：tatsuta@dousanhin.com

北海道信用保証協会

業務統括部 経営支援室 企業支援課（担当 小蕎・金子）

TEL：011-241-5605 FAX：011-221-1089

E-mail：shienka@cgc-hokkaido.or.jp

mailto:kawakami-gentaro@hro.or.jp
mailto:shienka@cgc-hokkaido.or.jp